
АДМИНИСТРАЦИЯ КСТОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА    

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ   

УЧРЕЖДЕНИЕ «ГИМНАЗИЯ № 4» 

 

П Р И К А З 

___________________________________________________________________

___________________________________________________________________  

  

30.08.2023                                №  98 

                                 ┌                                                                                                                                        ┐ 

Об организации внеурочной деятельности 

обучающихся  МАОУ «Гимназия № 4» в 2023-2024 учебном году 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года N 273- 

ФЗ "Об образовании в Российской Федерации" с изменениями от 04.08.2023 г. 

№ 479-ФЗ, приказами Министерства просвещения РФ от 18 мая 2023 г. N 372 

“Об утверждении федеральной образовательной программы начального 

общего образования», N 370 «Об утверждении федеральной образовательной 

программы основного общего образования», N 371 “Об утверждении 

федеральной образовательной программы среднего общего образования», 

письмом Министерства просвещения РФ от 5 сентября 2018 г. № 03-ПГ-МП-

42216 «Об участии учеников муниципальных и государственных школ РФ во 

внеурочной деятельности», письмом Министерства просвещения РФ  от 

05.07.2022 «О направлении методических рекомендаций», постановлением 

Главного государственного санитарного врача РФ от 30.06.2020 г. № 16 «Об 

утверждении санитарно- эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20, 

Программой воспитания Гимназии 

 

 п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить Положение об организации внеурочной деятельности 

обучающихся МАОУ «Гимназия № 4» в условиях обновленных ФГОС НОО, 

ФГОС ООО, ФГОС СОО. 
2. Утвердить план внеурочной деятельности и объем внеурочной 

деятельности обучающихся на 2023-2024 учебный год (приложение 1). 

3. Утвердить рабочие программы по внеурочной деятельности обучающихся 

на 2023-2024 учебный год. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на Ведерникову И.А., 

заместителя директора 

  
 

Директор   Е.В. Молоткова 



Приложение 1 

  

План внеурочной деятельности  

обучающихся МАОУ «Гимназия № 4»,     

реализующих ФООП (все уровни обучения),  

 и объем внеурочной деятельности на 2023-2024 учебный год 

 

№ п.п. Курс внеурочной деятельности Количество 

часов в 

неделю 

1 «Разговоры о важном» 1 

2 Дополнительное изучение учебных предметов (углубленное 

изучение учебных предметов, организация учебно-

исследовательской и проектной деятельности, модули по 

краеведению и др.) 

3 

3 Формирование функциональной грамотности 1 

4 Профориентационная работа/ предпринимательство/финансовая 

грамотность 

1 

5 Развитие личности и самореализация обучающихся (занятия в хоре, 

школьном театре, участие в спортивных мероприятиях и др.) 

2 

6 Комплекс воспитательных мероприятий, деятельность ученических 

сообществ, педагогическая поддержка обучающихся и обеспечение 

их благополучия в пространстве школ 

2 

ИТОГО: 10 

 

  


		2023-09-19T09:53:26+0300
	Молоткова Елена Владимировна




